
 

Бюллетень   муниципальных   правовых  актов   

органов  местного самоуправления Лаганского  районного  

муниципального  образования  Республики  Калмыкия 

 
 
 

          ВВыыххооддиитт  сс  ммааяя  22001155  ггооддаа..    

  

№№  33  ((3311))                                                                                                                                                                2299  ммааррттаа  22002244  ггооддаа  

                                                                                                                                    

    

  

ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННЫЫЙЙ  

ВВЕЕССТТННИИКК 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Бюллетень муниципальных правовых актов  органов 

местного самоуправления Лаганского районного 

муниципального образования Республики Калмыкия 
«Муниципальный вестник» 

 

Учредитель   и    издатель: 

 

Администрация  Лаганского районного 
муниципального образования Республики 

Калмыкия 

 

Собрание депутатов 

Лаганского  районного муниципального 

образования Республики Калмыкия 
 

Адрес:  359220, Республика Калмыкия, 

г.Лагань, пер.I-й, Пионерский,6А 
Тел. 8(84733) 9-11-78 

 

За редактора: 
Эксперт-консультант-юрист 

Администрации Лаганского 
районного муниципального 

образования Республики Калмыкия  

Сагаева Н.Э.. 
 

Тираж:  15 экз. 

 

РРаассппррооссттрраанняяееттссяя      

ббеессппллааттнноо 

 



Оглавление 

Решение №  28-3 от 01.03.2024г Собрания депутатов Лаганского районного муниципального образования 

Республики Калмыкия «О внесении изменений и дополнений в Устав Лаганского районного  

муниципального образования Республики Калмыкия» ......................................................................................... 3 

Постановление № 79 от 20.03.2024г Администрации Лаганского районного муниципального образования 

Республики Калмыкия «о Порядке предоставления единовременной выплаты гражданам, заключившим в 

период проведения специальной военной операции, контракт о прохождении военной службы в 

Вооруженных Силах Российской Федерации» ....................................................................................................... 4 

Постановление № 37 от 06.02.2024г Администрации Лаганского районного муниципального образования 

Республики Калмыкия «О внесении изменений в муниципальную программу «Управление 

муниципальными финансами Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия 

на 2020-2026 годы», утвержденную постановлением Администрации Лаганского районного 

муниципального образования Республики Калмыкия от 11.09.2019г. № 209 (с изменениями от 30.12.2019г. 

№340, 22.05.2020г. №89, 04.12.2020г. №263, 15.01.2021г. №5, 20.05.2021г. №134,17.01.2022г.№6, 

30.05.2022г.№110,26.01.2023г. №18, 19.05.2023г. №142, 27.09.2023г. №303, 01.11.2023г.№339)» .................. 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



Решение №  28-3 от 01.03.2024г Собрания депутатов Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия «О внесении изменений и дополнений в Устав Лаганского 

районного  муниципального образования Республики Калмыкия» 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЛАГАНСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

 

РЕШЕНИЕ № 28 - 2 
 

1 марта   2024 г.                                                                                                                                      г. Лагань 

 

О внесении изменений и дополнений в Устав 

Лаганского районного  муниципального образования  

Республики Калмыкия 

 

 

В целях приведения Устава Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия в 

соответствие с федеральным  законодательством, в  соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 35, статьей 44 

Федерального закона от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»,  руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 26, статьей 41 Устава Лаганского районного 

муниципального образования Республики Калмыкия, Собрание депутатов Лаганского районного муниципального 

образования Республики Калмыкия                                            

решило: 

 

1. Внести в Устав Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия, принятый 

решением Собрания депутатов Лаганского районного  муниципального образования Республики Калмыкия от 27 

декабря 2022г. №16-3 (с изменениями и дополнениями от 28 апреля 2023г. №19-3, 10 ноября 2023г. №24-3), 

следующие изменения и дополнения: 

1.1 в части 1 статьи 7: 

а) пункт 14 дополнить словами «, в том числе организация и проведение в соответствии с законодательством в 

области охраны окружающей среды общественных обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на 

территории муниципального образования»; 

б) пункт 35 изложить в следующей редакции: 

«35) организация и осуществление мероприятий межпоселенческого характера по работе с детьми и 

молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав 

и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям 

реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики;»; 

в) пункт 36 дополнить словами «, а также правил использования водных объектов для рекреационных целей»; 

 

1.2 пункт 10 части 1 статьи 9 изложить в следующей редакции: 

«10) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования 

муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной 

информации;» 

 

1.3 в части 1 статьи 36: 

а) пункт 18 дополнить словами «, в том числе организация и проведение в соответствии с законодательством в 

области охраны окружающей среды общественных обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на 

территории муниципального образования»; 

б) пункт 40 изложить в следующей редакции: 

«40) организация и осуществление мероприятий межпоселенческого характера по работе с детьми и 

молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав 

и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям 

реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики;»;  

в) пункт 41 дополнить словами «, а также правил использования водных объектов для рекреационных целей»; 

 

1.4 статью 48 изложить в следующей редакции: 

 

«Статья 48. Вступление в силу и обнародование муниципальных правовых актов 

 

1. Муниципальные правовые акты вступают в силу со дня их подписания, если иное не установлено в 

муниципальном правовом акте, за исключением нормативных правовых актов Собрания депутатов о налогах и 

сборах, которые вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом  Российской Федерации. 



Решение Собрание депутатов о бюджете муниципального образования вступает в силу в соответствии с 

Бюджетным кодексом Российской Федерации. 

2. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и 

гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, 

учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами 

местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования. 

3. Порядок официального обнародования муниципальных правовых актов, в том числе соглашений, 

заключаемых между органами местного самоуправления, устанавливается настоящим уставом и должен обеспечивать 

возможность ознакомления с ними граждан, за исключением муниципальных правовых актов или их отдельных 

положений, содержащих сведения, распространение которых ограничено федеральным законом. 

4. Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного 

между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в районной газете 

«Приморские известия» Лаганского района или первое размещение его полного текста в бюллетене муниципальных 

правовых актов органов местного самоуправления Лаганского районного муниципального образования Республики 

Калмыкия  «Муниципальный вестник» не позднее пятнадцати дней после их подписания главой муниципального 

образования (ахлачи), если иное не предусмотрено федеральным, республиканским законодательством, настоящим 

уставом. 

Дополнительными источниками обнародования муниципального правового акта, в том числе соглашения, 

заключенного между органами местного самоуправления являются: 

1) размещение муниципального правового акта в местах, доступных для неограниченного круга лиц (в 

помещениях государственных органов, органов местного самоуправления, государственных и муниципальных 

библиотек, других доступных для посещения местах), не позднее  пятнадцати дней после их подписания, если иное не 

предусмотрено федеральным законом, настоящим Уставом; 

2) размещение на официальном сайте муниципального образования в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (указать наименование официального сайта). 

5. Перечень периодических печатных изданий, сетевых изданий с указанием доменных имен 

соответствующих сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и сведений об их регистрации в 

качестве средств массовой информации, в которых осуществляется официальное опубликование муниципальных 

правовых актов, в том числе соглашений, заключенных между органами местного самоуправления, доводится до 

всеобщего сведения путем опубликования правового акта главы муниципального образования.». 

2. Главе Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия (ахлачи) представить 

настоящее решение в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005г. № 97-ФЗ «О государственной 

регистрации уставов муниципальных образований», на государственную регистрацию. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его государственной регистрации. 

4. Настоящее решение, за исключением подпункта «а»  пункта 1.1, подпункта «а» пункта 1.3 части 1, частей 2, 

3 настоящего решения, вступает в силу со дня его  официального опубликования (обнародования). 

Подпункт «а»  пункта 1.1, подпункт «а» пункта 1.3 части 1 настоящего решения  вступают в силу с 1 сентября 

2024г. 

Части 2, 3 настоящего решения вступают в силу со дня его подписания. 

 

Председатель Собрания депутатов  

Лаганского районного  муниципального 

образования Республики Калмыкия                                                    Гавиров С.М.   

 

Глава Лаганского районного   

муниципального образования  

Республики Калмыкия (ахлачи)                                                            Когаев Ю.С.  

 

Постановление № 79 от 20.03.2024г Администрации Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия «о Порядке предоставления единовременной выплаты 

гражданам, заключившим в период проведения специальной военной операции, контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 

ЛАГАНСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

ХАЛЬМГ ТАҢҺЧИН 

ЛАГАНСК РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬН БYРДЭЦИН 

АДМИНИСТРАЦИН ТОГТАВР 
 

20      марта     2024г.                                                                                    №  79    

 



      Во исполнение решения Собрания депутатов Лаганского районного муниципального образования Республики 

Калмыкия от 1 марта 2024г. №28-3 Администрация Лаганского районного муниципального образования Республики 

Калмыкия 

постановляет: 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления единовременной выплаты гражданам, заключившим в период 

проведения специальной военной операции, контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах 

Российской Федерации. 

2. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его подписания.  

 

 

Глава Лаганского районного 

муниципального образования  

Республики  Калмыкия (ахлачи)                                                     Когаев Ю.С. 

 

 

Утвержден 

постановлением Администрации Лаганского  

районного муниципального образования 

Республики Калмыкия 

от 20 марта 2024г. № 79 

 

Порядок 

предоставления единовременной выплаты гражданам, заключившим в период проведения специальной 

военной операции,  контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации  

 

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок предоставления единовременной выплаты гражданам, 

заключившим в период проведения специальной военной операции, контракт о прохождении военной службы в 

Вооруженных Силах Российской Федерации (далее – единовременная выплата). 

2. Единовременная выплата выплачивается Администрацией Лаганского районного муниципального 

образования Республики Калмыкия гражданам, заключившим в период проведения специальной военной операции, 

контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации от Лаганского районного 

муниципального образования Республики Калмыкия. 

3. Администрацией Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия запрашиваются 

сведения о гражданах, заключивших в период проведения специальной военной операции, контракт о прохождении 

военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, в Военном комиссариате г. Лагань, Лаганского и 

Черноземельского районов Республики Калмыкия. 

4. Сведения о гражданах должны содержать выписку из приказа Министерства обороны Российской Федерации 

о назначении гражданина на военную должность и копию контракта. 

5. Единовременная выплата предоставляется после получения Администрацией Лаганского районного 

муниципального образования Республики Калмыкия сведений, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, на 

основании заявления заявителя  (приложение № 1 к настоящему Порядку). 

К заявлению прилагаются следующие документы: 

- паспорт или иной документ, удостоверяющий личность заявителя, которому предоставляется единовременная 

выплата, подтверждающий гражданство Российской Федерации; 

- согласие заявителя на обработку персональных данных (приложение №2 к настоящему Порядку); 

- реквизиты счета, открытого в кредитной организации для перечисления единовременной выплаты. 

Регистрация заявления со всеми прилагаемыми документами производится не позднее одного рабочего дня, 

следующего за днем подачи заявления.  

6. Решение о предоставлении единовременной выплаты либо об отказе в предоставлении единовременной 

выплаты принимается не позднее пяти рабочих дней со дня регистрации заявления и документов. 

Решение о предоставлении единовременной выплаты оформляется распоряжением Администрации Лаганского 

районного муниципального образования Республики Калмыкия. 

В случае отказа в предоставлении единовременной выплаты Администрация Лаганского районного 

муниципального образования Республики Калмыкия извещает об этом заявителя в письменной форме с указанием 

причин отказа. 

7. Основанием для отказа в предоставлении единовременной выплаты является отсутствие информации о 

заявителе в сведениях, полученных в соответствии с пунктом 3 настоящего Порядка. 

8. Администрация Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия направляет в 

адрес Финансового управления Администрации Лаганского районного муниципального образования заявку о 



расходовании средств местного бюджета, направляемых на финансирование расходов по предоставлению 

единовременной выплаты (далее - заявка). 

9. Финансовое управление Администрации Лаганского районного муниципального образования  на основании 

заявки представляет в Управление Федерального казначейства по Республике Калмыкия расходное расписание на 

перечисление денежных средств на лицевой  счет Администрации Лаганского районного муниципального 

образования Республики Калмыкия, открытый в Управлении Федерального казначейства по Республике Калмыкия. 

10. Администрация Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия в трехдневный 

срок после получения выписки из лицевого счета, открытого в Управлении Федерального казначейства по Республике 

Калмыкия, представляет списки получателей единовременной выплаты и платежные документы на ее перечисление 

на имеющиеся или открываемые в выбранных получателями единовременной денежной выплаты кредитных 

учреждениях счета или вклады до востребования. 

11. Расходы на предоставление единовременной выплаты носят строго целевой характер и не могут быть 

направлены на другие цели. 

12. Контроль за целевым использованием средств осуществляет Финансовое управление Администрации 

Лаганского районного муниципального образования. 

 

 

 Главе Лаганского 

 районного муниципального образования 

Республики Калмыкия (ахлачи) 

_____________________________________ 

от ___________________________________ 

                                                                                                                                        (фамилия, имя, отчество (при наличии)  

____________________________________________________ 

зарегистрированного по адресу:  

_____________________________________ 

_____________________________________ 

документ, удостоверяющий личность: 

серия ______ №_______________________ 

выдан _______________________________ 

_____________________________________ 

когда________________________________ 

                                                                                 тел. _________________________________ 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

на получение единовременной выплаты 

 

Прошу предоставить единовременную выплату в размере ____________________________________________ 

рублей за счет бюджета Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия, в связи с 

заключением контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в период 

проведения специальной военной операции. 

 

К заявлению прилагаю следующие документы: 

1. копия паспорта;  

2. реквизиты счета, открытого в кредитной организации для перечисления единовременной выплаты; 

3. согласие  заявителя на обработку персональных данных. 

 

 

«_____» ___________ 2024 г.    _________________     ______________________________ 

                                                             (подпись)                           (фамилия, инициалы) 

 

 

СОГЛАСИЕ 

НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ 

 

Я, _________________________________________________________________________, 

(ФИО) 

паспорт ________________ выдан __________________________________________________, 

                            (серия, номер)                                                                        (когда и кем выдан) 

 _____________________________________________________________________________________________________ 



 

адрес регистрации:________________________________________________________________, 

даю свое согласие на обработку в  Администрации  Лаганского  районного  муниципального образования 

Республики Калмыкия моих персональных данных, относящихся исключительно к перечисленным ниже категориям 

персональных данных: фамилия, имя, отчество; пол; дата рождения; тип документа, удостоверяющего личность; 

данные документа, удостоверяющего личность; гражданство, место регистрации, реквизиты счета, открытого в 

кредитной организации.   

Я даю согласие на использование персональных данных исключительно в целях получения единовременной 

выплаты гражданам, заключившим в период проведения специальной военной операции контракт о 

прохождении военной службы в Вооруженных  Силах  Российской  Федерации, а также на хранение данных об 

этих результатах на электронных носителях. 

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении моих персональных 

данных, которые необходимы для достижения указанный выше цели, включая (без ограничения) сбор, 

систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, передачу третьим лицам 

для осуществления действий по обмену информацией, обезличивание, блокирование персональных данных, а также 

осуществление любых иных действий, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации. 

Я проинформирован, что Администрация  Лаганского  районного  муниципального образования 

Республики Калмыкия гарантирует обработку моих персональных данных в соответствии с действующим 

законодательством Российской Федерации как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами. 

Данное согласие действует до достижения цели обработки персональных данных или в течение срока 

хранения информации. 

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему  письменному заявлению.   

Я подтверждаю, что давая такое согласие, я действую по собственной воле и в своих интересах. 

 

 

«_____» ___________ 2024 г.    _________________     ______________________________ 

                                                             (подпись)                                        (фамилия, инициалы) 

 
 

Постановление № 37 от 06.02.2024г Администрации Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия «О внесении изменений в муниципальную программу 

«Управление муниципальными финансами Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия на 2020-2026 годы», утвержденную постановлением 

Администрации Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия от 11.09.2019г. № 209 (с изменениями от 30.12.2019г. №340, 22.05.2020г. №89, 04.12.2020г. 

№263, 15.01.2021г. №5, 20.05.2021г. №134,17.01.2022г.№6, 30.05.2022г.№110,26.01.2023г. №18, 19.05.2023г. №142, 27.09.2023г. №303, 01.11.2023г.№339)» 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЛАГАНСКОГО 

РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

ХАЛЬМГ ТАҢҺЧИН ЛАГАНСК РАЙОНА МУНИЦИПАЛЬН 

БYРДЭЦИН АДМИНИСТРАЦИН ТОГТАВР 

 

06.02.2024 г.                                                                              № 37 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Управление муниципальными финансами Лаганского 

районного муниципального образования Республики 

Калмыкия на 2020-2026 годы», утвержденную 

постановлением Администрации Лаганского 

районного муниципального образования Республики 

Калмыкия от 11.09.2019г. № 209 (с изменениями от 

30.12.2019г. №340, 22.05.2020г. №89, 04.12.2020г. 

№263, 15.01.2021г. №5, 20.05.2021г. 

№134,17.01.2022г.№6, 30.05.2022г.№110,26.01.2023г. 

№18, 19.05.2023г. №142, 27.09.2023г. №303, 

01.11.2023г.№339) 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  решением Собрания депутатов 

Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия от 27 декабря 2022 года № 16-1 «О 

бюджете Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия на 2023 год и  плановый период  

2024 и 2025 годов» (с изменениями от 28.04.2023г. №19-5, 30.08.2023г.№21-1, 29.12.2023г. №26-3), Порядком 

разработки, реализации, оценки эффективности и ведения реестра муниципальных программ Лаганского районного 

муниципального образования Республики Калмыкия, утвержденным постановлением Администрации Лаганского 

районного муниципального образования Республики Калмыкия от 28.05.2015г. № 299, Администрация Лаганского  

районного муниципального образования Республики Калмыкия 

постановляет: 
         1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами Лаганского районного 

муниципального образования Республики Калмыкия на 2020-2026 годы», утвержденную постановлением 



Администрации Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия от 11.09.2019г. № 209 (с 

изменениями от 30.12.2019г. №340, 22.05.2020г. №89, 04.12.2020г. №263, 15.01.2021г. №5, 20.05.2021г. №134, 

17.01.2022г. №6, 30.05.2022г.№110,26.01.2023г. №18, 19.05.2023г. №142, 27.09.2023г. №303, 01.11.2023г. №339)  

(далее – муниципальная программа) следующие изменения: 

1.1. Пункт «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета муниципального образования» Паспорта муниципальной 

программы  изложить в следующей редакции: 

   « 

Ресурсное обеспечение за счет 

средств бюджета 

муниципального образования 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы 

составляет – 153933,68 тыс. руб. 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограмм составляет: 

Подпрограмма 1 - 0,0 тыс. руб.; 

Подпрограмма 2 – 85945,92 тыс. руб.; 

Подпрограмма 3 – 6553,12 тыс. руб.; 

Подпрограмма 4 – 61434,64 тыс. руб. 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы 

по годам составляет: 

2020 год – 21233,00тыс. рублей; 

2021 год – 19869,34 тыс. рублей; 

2022 год – 28380,33 тыс. рублей; 

2023 год – 43016,41 тыс. рублей; 

2024 год – 13816,00 тыс. рублей; 

2025 год – 13809,00 тыс. рублей; 

2026 год – 13809,00 тыс. рублей. 

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании 

бюджета Лаганского районного муниципального образования Республики 

Калмыкия на очередной финансовый год и плановый период. 

»; 

        1.2. Пункт «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета муниципального образования» Паспорта 

подпрограммы «Обеспечение сбалансированности и устойчивой бюджетной системы» муниципальной программы 

изложить в следующей редакции: 

« 

Ресурсное обеспечение за счет средств 

бюджета муниципального образования 

Средства бюджета Лаганского районного муниципального 

образования Республики Калмыкия, всего – 85945,92 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2020 год – 11846,43 тыс. рублей; 

2021 год – 10999,51 тыс. рублей; 

2022 год – 18251,45  тыс. рублей; 

2023 год – 32110,73   тыс. рублей; 

2024 год – 4251,00  тыс. рублей; 

2025 год – 4243,40 тыс. рублей; 

2026 год – 4243,40 тыс. рублей. 

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при 

формировании бюджета Лаганского районного муниципального 

образования Республики Калмыкия на очередной финансовый год 

и плановый период. 

» ; 

        1.3. Пункт «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета муниципального образования» Паспорта 

подпрограммы «СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА НАСЕЛЕНИЯ» муниципальной программы изложить в следующей 

редакции: 

« 

Ресурсное обеспечение за счет средств 

бюджета муниципального образования 

Средства бюджета Лаганского районного муниципального 

образования Республики Калмыкия, всего – 6553,12 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2020 год – 696,12 тыс. рублей; 

2021 год – 824,49 тыс. рублей; 

2022 год – 1768,40  тыс. рублей; 

2023 год – 821,81  тыс. рублей; 

2024 год – 814,10  тыс. рублей; 

2025 год – 814,10 тыс. рублей; 



2026 год – 814,10 тыс. рублей. 

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при 

формировании бюджета Лаганского районного муниципального 

образования Республики Калмыкия на очередной финансовый год 

и плановый период. 

»; 

       1.4. Пункт «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета муниципального образования» Паспорта 

подпрограммы «Создание условий для реализации муниципальной программы» муниципальной программы 

изложить в следующей редакции: 

« 

Ресурсное обеспечение за счет средств 

бюджета муниципального образования 

Средства бюджета Лаганского районного муниципального 

образования Республики Калмыкия, всего – 61434,64 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2020 год – 8690,45 тыс. рублей; 

2021 год – 8045,34 тыс. рублей; 

2022 год – 8360,48  тыс. рублей; 

2023 год – 10083,87  тыс. рублей; 

2024 год – 8751,50  тыс. рублей; 

2025 год – 8751,50 тыс. рублей; 

2026 год – 8751,50 тыс. рублей. 

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при 

формировании бюджета Лаганского районного муниципального 

образования Республики Калмыкия на очередной финансовый год 

и плановый период. 

 

   1.5. Формы 3, 4  к муниципальной программе изложить в следующей редакции:  

 

 



 

 

Форма 3. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия на 

2020-2026 годы»  

Код аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы, основного 

мероприятия, мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной классификации Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей 

МП Пп 
О

М 

Нап

равл

ение 

расх

одов 

И 
ГРБ

С 
Рз Пр ЦС ВР 

очередно

й 2020 

год 

плановы

й 2021 

год 

плановы

й 2022 

год 

плановы

й 2023 

год 

плановы

й 2024 

год 

плановы

й 2025 

год 

плановы

й 2026 

год 

                                      

35 0 хх хххх х 

Муниципальная программа 

«Управление 

муниципальными 

финансами Лаганского 

районного муниципального 

образования Республики 

Калмыкия на 2020-2026 

годы» 

Всего ххх хх хх 
хх х хх 

хххх х 
ххх 21 233,00 19 869,34 28 380,33 43 016,41 13 816,60 13 809,00 13 809,00 

Финансовое 

управление АЛРМО 
(ГРБС) 

786 хх хх 
хх х хх 

хххх х 
ххх 19 843,20 18 326,77 25 799,99 41 336,25 12 198,80 12 191,20 12 191,20 

Администрация 

ЛРМО (ГРБС) 1 
785 хх хх 

хх х хх 

хххх х 
ххх 1 389,80 1 542,57 2 580,34 1 680,16 1 617,80 1 617,80 1 617,80 

МКУ «Управление 
образования и 

культуры 

Администрации 
Лаганского РМО» 

(ГРБС) 2 

788 хх хх 
хх х хх 

хххх х 
ххх           

    

Управление по 
экономике земельных 

и имущественных 

отношений 
Администрации 

Лаганского районного 

муниципального 
образования 

Республики Калмыкия 

(ГРБС) 3 

787 хх хх 
хх х хх 

хххх х 
ххх           

    

Управление АПК 
Лаганского района 

789 хх хх 
хх х хх 

хххх х 
ххх           

    

Муниципальное 

казенное учреждение 
«Центр учета, 

планирования и 

отчетности» (ПБС) 

796 хх хх 
хх х хх 

хххх х 
ххх 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрации 

поселений Лаганского 

района (по 
согласованию) (ГРБС) 

4 

ххх хх хх 
хх х хх 

хххх х 
ххх           

    

35 1 хх хххх х 
Подпрограмма «Реализация 

бюджетного процесса» 
Всего ххх хх хх 

хх х хх 

хххх х 
ххх 0 0 0 0 0 0 0 



 

 

Финансовое 

управление АЛРМО 
(ГРБС) 

786 хх хх 
хх х хх 

хххх х 
ххх 0 0 0 0 0 0 0 

Администрация 

ЛРМО (ГРБС) 1 
785 хх хх 

хх х хх 

хххх х 
ххх 0 0 0 0 0 0 0 

МКУ «Управление 
образования и 

культуры 

Администрации 
Лаганского РМО»  

(ГРБС) 2 

788 хх хх 
хх х хх 

хххх х 
ххх 0 0 0 0 0 0 0 

Управление по 
экономике земельных 

и имущественных 

отношений 
Администрации 

Лаганского районного 

муниципального 
образования 

Республики Калмыкия 

(ГРБС) 3 

787 хх хх 
хх х хх 

хххх х 
ххх 0 0 0 0 0 0 0 

Управление АПК 

Лаганского района 
789 хх хх 

хх х хх 

хххх х 
ххх 0 0 0 0 0 0 0 

Муниципальное 

казенное учреждение 
«Центр учета, 

планирования и 

отчетности» (ПБС) 

796 хх хх 
хх х хх 

хххх х 
ххх 0 0 0 0 0 0 0 

Администрации 

поселений Лаганского 

района (по 
согласованию) (ГРБС) 

4 

ххх хх хх 
хх х хх 

хххх х 
ххх 0 0 0 0 0 0 0 

35 1 01 хххх х 

Составление проекта  бюджета 
Лаганского районного 

муниципального образования 

Республики Калмыкия 

Всего ххх хх хх 
хх х хх 

хххх х 
ххх 0 0 0 0 0 0 0 

Финансовое 

управление АЛРМО 

(ГРБС) 

786 хх хх 
хх х хх 

хххх х 
ххх           

    

Администрация 

ЛРМО РК (ГРБС) 1 
785 хх хх 

хх х хх 

хххх х 
ххх           

    

МКУ «Управление 

образования и 
культуры 

Администрации 

Лаганского РМО» 
(ГРБС) 2 

788 хх хх 
хх х хх 

хххх х 
ххх           

    

Управление по 

экономике земельных 
и имущественных 

отношений 

Администрации 

787 хх хх 
хх х хх 

хххх х 
ххх           

    



 

 

Лаганского районного 

муниципального 
образования 

Республики 

Калмыкия; 

Управление АПК 

Лаганского района 
789 хх хх 

хх х хх 

хххх х 
ххх           

    

Муниципальное 

казенное учреждение 
«Центр учета, 

планирования и 

отчетности» (ПБС) 

796 хх хх 
хх х хх 

хххх х 
ххх           

    

Администрации 

поселений Лаганского 

района (по 
согласованию) (ГРБС) 

4 

ххх хх хх 
хх х хх 

хххх х 
ххх           

    

35 1 02 хххх х 

Исполнение бюджета 
Лаганского районного 

муниципального образования 

Республики Калмыкия в 
рамках действующего 

бюджетного законодательства 

Всего ххх хх хх 
хх х хх 

хххх х 
ххх 0 0 0 0 0 0 0 

Финансовое 

управление АЛРМО 

(ГРБС) 

786 хх хх 
хх х хх 

хххх х 
ххх           

    

Администрация 

ЛРМО РК (ГРБС) 1 
785 хх хх 

хх х хх 

хххх х 
ххх           

    

МКУ «Управление 

образования и 

культуры 

Администрации 

Лаганского РМО» 
(ГРБС) 2 

788 хх хх 
хх х хх 

хххх х 
ххх           

    

Управление по 

экономике земельных 
и имущественных 

отношений 

Администрации 
Лаганского районного 

муниципального 

образования 
Республики Калмыкия 

(ГРБС) 3 

787 хх хх 
хх х хх 

хххх х 
ххх           

    

Управление АПК 
Лаганского района 

789 хх хх 
хх х хх 

хххх х 
ххх           

    

Муниципальное 

казенное учреждение 

«Центр учета, 
планирования и 

отчетности» (ПБС) 

796 хх хх 
хх х хх 

хххх х 
ххх           

    

Администрации 
поселений Лаганского 

района (по 

согласованию) 

ххх хх хх 
хх х хх 

хххх х 
ххх           

    



 

 

(ГРБС)4 

35 1 03 хххх х 

Составление бюджетной 

отчетности об исполнении 

бюджета Лаганского 
районного муниципального 

образования Республики 

Калмыкия 

Всего ххх хх хх 
хх х хх 

хххх х 
ххх 0 0 0 0 0 0 0 

Финансовое 
управление 

ЛРМО(ГРБС) 

786 хх хх 
хх х хх 

хххх х 
ххх           

    

Администрация 
ЛРМО РК (ГРБС) 1 

785 хх хх 
хх х хх 

хххх х 
ххх           

    

МКУ «Управление 

образования и 

культуры 
Администрации 

Лаганского РМО» 

(ГРБС) 2 

788 хх хх 
хх х хх 

хххх х 
ххх           

    

Управление по 

экономике земельных 

и имущественных 
отношений 

Администрации 

Лаганского районного 
муниципального 

образования 

Республики Калмыкия 
(ГРБС) 3 

787 хх хх 
хх х хх 

хххх х 
ххх           

    

Управление АПК 

Лаганского района 
789 хх хх 

хх х хх 

хххх х 
ххх           

    

Муниципальное 
казенное учреждение 

«Центр учета, 

планирования и 
отчетности» (ПБС) 

796 хх хх 
хх х хх 

хххх х 
ххх           

    

Администрации 

поселений Лаганского 
района (по 

согласованию) (ГРБС) 

4 

ххх хх хх 
хх х хх 

хххх х 
ххх           

    

35 2 хх хххх х 

Подпрограмма «Обеспечение 

сбалансированности и 

устойчивости бюджетной 

системы» 

Всего ххх хх хх 
хх х хх 

хххх х 
ххх 11 846,43 10 999,51 18 251,45 32 110,73 4 251,00 4 243,40 4 243,40 

35 2 01 
М10

1 
0 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений за 

счет средств районного фонда 
финансовой поддержки, 

поступивших из 

республиканского бюджета 

Финансовое 

управление ЛРМО 

(ГРБС) 

786 14 01 
35 2 01 
М101 0 

511 3 284,00 3 346,50 3 448,30 3 965,90 4 238,40 4 238,40 4 238,40 

35 2 02 
М10

2 
0 

Дотации на поддержку мер по 

обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

Финансовое 

управление ЛРМО 

(ГРБС) 

786 14 02 
35 2 02 
М102 0 

512 8 559,80         

    



 

 

35 2 03 2151 0 
Обслуживание 

муниципального долга 

Финансовое 

управление ЛРМО 
(ГРБС) 

786 13 01 
35 2 03 

2151 0 
730 2,63 2,36 10,77 12,90 12,60 5,00 5,00 

35 2 05 
М30

6 
0 

Иные межбюджетные 

трансферты 

Финансовое 

управление ЛРМО 
(ГРБС) 

786 14 03 
35205М3

060 
540 0,00 7 650,65 14 792,38 28 131,93 0,00 0,00 0,00 

35 3 хх хххх х 
Подпрограмма «Социальная 

поддержка населения» 
Всего ххх хх хх 

хх х хх 

хххх х 
ххх 696,12 824,49 1 768,40 821,81 814,10 814,10 814,10 

35 3 01 8051 0 

Своевременное начисление, 

выплата и перерасчет 

пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим 

выборные муниципальные 

должности и должности 

муниципальной службы 

  786 10 01 
35 3 01 

0000 0 
ххх 696,12 824,49 1 768,40 821,81 814,10 814,10 814,10 

35 3 01 8051 0 
Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих 

Администрация 

ЛРМО РК  
785 10 01 

35 3 01 

8051 0 
312 653,99 785,96 759,67 803,81 814,10 814,10 

814,1 

35 3 01 8051 0 
Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих 

Финансовое 
управление ЛРМО 

(ГРБС) 

786 10 01 
35 3 01 

8051 0 
312 42,13 38,53 8,73 18,00 0,00 0,00 0,00 

35 3 02 8052 0 

Расходы на единовременные 
выплаты гражданам призваны 

на воинскую службу по  

частичной мобилизации 

Администрация 

ЛРМО РК  
785 10 03 

353 02 

8052 0 
313 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

35 4 хх хххх х 

Подпрограмма «Создание 

условий для реализации 

муниципальной программы» 

Всего ххх хх хх 
хх х хх 

хххх х 
ххх 8 690,45 8 045,34 8 360,48 10 083,87 8 751,50 8 751,50 8 751,50 

35 4 01 хххх х 

Обеспечение реализации 

мероприятий 

Муниципальной программы 

«Управление 

муниципальными 

финансами Лаганского 

районного муниципального 

образования Республики 

Калмыкия на 2020-2026 

годы» 

Администрация 

ЛРМО РК  
785 01 06 

35 4 01 

0000 0 
ххх 735,81 756,61 820,67 876,35 803,70 803,70 803,70 

35 4 01 0012 0 

Фонд оплаты труда 

государственных 
(муниципальных) органов 

Администрация 

ЛРМО РК  
785 01 06 

35401001

20 
121 545,29 582,04 632,34 676,34 617,30 617,30 617,30 

35 4 01 0012 0 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

Администрация 
ЛРМО РК  

785 01 06 
35401001

20 
129 190,52 174,57 188,33 200,01 186,40 186,40 186,40 



 

 

35 4 01 хххх х 

Обеспечение реализации 

мероприятий 

Муниципальной программы 

«Управление 

муниципальными 

финансами Лаганского 

районного муниципального 

образования Республики 

Калмыкия на 2020-2026 

годы» 

Финансовое 

управление ЛРМО 

(ГРБС) 

786 01 06 
35 4 01 

0000 0 
ххх 7 954,64 7 288,73 7 539,81 9 207,52 7 947,80 7 947,80 7 947,80 

35 4 01 0012 0 
Фонд оплаты труда 
государственных 

(муниципальных) органов 

Финансовое 
управление ЛРМО 

(ГРБС) 

786 01 06 
35401001

20 
121 

1 517,55 1 609,73 1 703,61 2 474,09 1 889,10 1 889,10 1 889,10 

35 4 01 0012 0 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 
выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 
работникам государственных 

(муниципальных) органов 

Финансовое 
управление ЛРМО 

(ГРБС) 

786 01 06 
35401001

20 
129 

530,58 475,20 502,04 737,83 561,40 561,40 561,40 

35 4 01 0012 0 

Закупка товаров, работ, услуг 

в сфере информационно-
коммуникационных 

технологий 

Финансовое 

управление ЛРМО 

(ГРБС) 

786 01 06 
35401001

20 
242 

159,86 160,89 177,97 202,80 202,80 202,80 202,80 

35 4 01 0012 0 
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 

нужд 

Финансовое 
управление ЛРМО 

(ГРБС) 

786 01 06 
35401001

20 
244 

1 678,01 708,15 915,81 979,73 586,00 586,00 586,00 

35 4 01 0012 0 
уплата прочих налогов, сборов 

и иных платежей 

Финансовое 

управление ЛРМО 
(ГРБС) 

786 01 06 
35401001

20 
852 2,40 2,40 4,80 3,00 3,00 3,00 

3,00 

35 4 01 0012 0 
уплата прочих налогов, сборов 

и иных платежей 

Финансовое 

управление ЛРМО 
(ГРБС) 

786 01 06 
35401001

20 
853 

1,81 2,22 1,32 0,00 0,00 0,00 0 

35 4 02 0902 0 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений и взносы по 

обязательному социальному 
страхованию  

Финансовое 
управление ЛРМО 

(ГРБС) 

786 04 12 
354 02 

0902 0 
111 

2 882,30 3 135,09 3 072,92 3 235,91 3 161,60 3 161,60 3 161,60 

35 4 02 0902 0 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты. 

Финансовое 

управление ЛРМО 

(ГРБС) 

786 04 12 
354 02 
0902 0 

119 

947,40 933,27 911,80 964,89 939,70 939,70 939,70 

35 4 02 0902 0 

Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно-

коммуникационных 

технологий. 

Финансовое 

управление ЛРМО 
(ГРБС) 

786 04 12 
354 02 

0902 0 
242 

151,20 151,20 151,20 151,20 151,20 151,20 151,20 

35 4 02 0902 0 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  

Финансовое 

управление ЛРМО 
(ГРБС) 

786 04 12 
354 02 

0902 0 
244 

80,52 104,64 95,98 458,07 453,00 453,00 453,00 

35 4 02 0902 0 

уплата иных платежей 

Финансовое 

управление ЛРМО 

(ГРБС) 

786 04 12 
354 02 
0902 0 

853 

3,01 5,94 2,36 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

Форма 4. Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами  Лаганского РМО РК на 2020-2026 годы» за 

счет всех источников финансирования 

Код аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

Источник финансирования 

Оценка расходов, тыс. рублей 

Итого 

плановый 

2020 год 

плановый 

2021 год 

плановый 

2022 год 

плановый 

2023 год 

плановый 

2024 год 

плановый 

2025 год 

плановый 

2026 год 
МП Пп 

35 0 

Муниципальная 

программа 

«Управление 

муниципальными 

финансами Лаганского 

районного 

муниципального 

образования 

Республики Калмыкия 

на 2020-2026 годы» 

Всего 153 933,68 21 233,00 19 869,34 28 380,33 43 016,41 13 816,60 13 809,00 13 809,00 

бюджет муниципального образования 153 933,68 21 233,00 19 869,34 28 380,33 43 016,41 13 816,60 13 809,00 13 809,00 

в том числе: 0,00               

собственные средства бюджета муниципального 
образования 127 173,78 17 949,00 16 522,84 24 932,03 39 050,51 9 578,20 9 570,60 9 570,60 

субсидии из бюджета Республики Калмыкия 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

субвенции из бюджета Республики Калмыкия 26 759,90 3 284,00 3 346,50 3 448,30 3 965,90 4 238,40 4 238,40 4 238,40 

иные межбюджетные трансферты из бюджета 

Республики Калмыкия, имеющие целевое назначение 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

субвенции из бюджетов поселений 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства бюджета Республики Калмыкия, планируемые 

к привлечению 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

35 1 

Подпрограмма 

«Реализация 

бюджетного процесса» 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет муниципального образования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе: 0,00               

собственные средства бюджета муниципального 

образования 0,00               

субсидии из бюджета Республики Калмыкия 0,00               

субвенции из бюджета Республики Калмыкия 0,00               

иные межбюджетные трансферты из бюджета 

Республики Калмыкия, имеющие целевое назначение 0,00               

субвенции из бюджетов поселений 0,00               

средства бюджета Республики Калмыкия, планируемые 

к привлечению 0,00               

иные источники 0,00               

35 2 

Подпрограмма 

«Обеспечение 

сбалансированности и 

устойчивости 

бюджетной системы» 

Всего 85 945,92 11 846,43 10 999,51 18 251,45 32 110,73 4 251,00 4 243,40 4 243,40 

бюджет муниципального образования 85 945,92 11 846,43 10 999,51 18 251,45 32 110,73 4 251,00 4 243,40 4 243,40 

в том числе: 0,00               



 

 

собственные средства бюджета муниципального 

образования 59 186,02 8 562,43 7 653,01 14 803,15 28 144,83 12,60 5,00 5,00 

субсидии из бюджета Республики Калмыкия 0,00               

субвенции из бюджета Республики Калмыкия 26 759,90 3 284,00 3 346,50 3 448,30 3 965,90 4 238,40 4 238,40 4 238,40 

иные межбюджетные трансферты из бюджета 
Республики Калмыкия, имеющие целевое назначение 0,00               

субвенции из бюджетов поселений 0,00               

средства бюджета Республики Калмыкия, планируемые 

к привлечению 0,00               

иные источники 0,00               

35 3 

Подпрограмма 

«Социальная поддержка 

населения» 

Всего 6 553,12 696,12 824,49 1 768,40 821,81 814,10 814,10 814,10 

бюджет муниципального образования 6 553,12 696,12 824,49 1 768,40 821,81 814,10 814,10 814,10 

в том числе: 0,00               

собственные средства бюджета муниципального 

образования 6 553,12 696,12 824,49 1 768,40 821,81 814,10 814,10 814,10 

субсидии из бюджета Республики Калмыкия 0,00               

субвенции из бюджета Республики Калмыкия 0,00               

иные межбюджетные трансферты из бюджета 

Республики Калмыкия, имеющие целевое назначение 0,00               

субвенции из бюджетов поселений 0,00               

средства бюджета Республики Калмыкия, планируемые 
к привлечению 0,00               

иные источники 0,00               

35 4 

Подпрограмма 

«Создание условий для 

реализации 

муниципальной 

программы» 

Всего 61 434,64 8 690,45 8 045,34 8 360,48 10 083,87 8 751,50 8 751,50 8 751,50 

бюджет муниципального образования 61 434,64 8 690,45 8 045,34 8 360,48 10 083,87 8 751,50 8 751,50 8 751,50 

в том числе: 0,00               

собственные средства бюджета муниципального 

образования 61 434,64 8 690,45 8 045,34 8 360,48 10 083,87 8 751,50 8 751,50 8 751,50 

 

 

2. Ответственным исполнителям муниципальной программы обеспечить реализацию программных мероприятий с учетом внесенных изменений. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

 

Глава Лаганского районного муниципального образования 
Республики Калмыкия (ахлачи) 

 
Ю.С.Когаев 

 



 

 

 


